钢材长期运输合同范本
托运方(甲方)：合同编号：
承运方(乙方)：签订地点：
一、运输货物名称、单价、金额
二、双方的权利义务
1.托运方的权利义务
①托运方的权利：要求承运方按照合同规定的时间、地点，把货物运输到目的地。货物托运后，托运方需要变更到货地点，或者取消托运时，有权向承运方提出变更合同的内容或解除合同的要求。但必须在货物未运到目的地之前通知承运方，并应按有关规定付给承运方所需费用。
②托运方的义务：按约定向承运方交付运杂费。否则，承运方有权停止运输。
2.承运方的权利义务
①承运方的权利：向托运方收取运杂费用。如果收货方不交或不按时交纳规定的各种运杂费用，承运方有权拒绝运输。
②承运方的义务：在托运方指定的期限内，将货物运到指定的地点。对托运的货物要负责安全，保证货物无短缺、无损坏、无人为的变质，如有上述问题，应承担赔偿义务。
三、违约责任
1.托运方的责任
①由于在普通货物中夹带、匿报危险货物，错报笨重货物重量等而招致吊具断裂、货物摔损、吊机倾翻、爆炸、腐蚀等事故，托运方应承担赔偿责任。
2.承运方的责任
①承运方按托运方要求组织运输，每日到货量须满足托运方需求，若因运量不足不能满足托运方需求影响托运方生产，承运方应偿付托运方违约金____元。
②承运方如将货物错运到货地点，应无偿运至合同规定的到货地点。如果货物逾期达到，承运方应偿付逾期交货的违约金。
③运输过程中货物灭失、短少、变质、污染、损坏，承运方应按货物的实际损失(包括包装费、运杂费)赔偿托运方，从当月运费中扣除。
④货到现场后承运方负责卸车，由此产生的责任和费用由承运方承担。
⑤承运方在甲方厂内须遵守甲方的各项规章制度，听从甲方的指挥。
四、运输费用和结算方式
到厂物料数量以托运方泥检斤为准，并向承运方提供检斤票。如果单车净重超差2.5‰,该车数量以检斤少者为结算依据，称差超出部分，由承运方负责按市场价格赔偿损失，从当月运费中扣除。
货到验收合格后，承运方开具国家统一的运输发票。发票名头开具，运费支付由压月结算。结算方式为银行电汇或汇票方式。
五、安全责任
承运方负责一切安全事宜，如果发生安全事故，托运方概不负责。
六、其他事宜
1、解决合同纠纷：协商不成向合同签订地人民法院诉讼。
2、合同履行地：合同签订地：。
3、合同期限：甲方与乙方签订的运输合同起止日期为。
、本合同一式八份，经双方签字盖章后生效，甲方执六份，乙方执二份。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日